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Gültig ab: 01.01.2026

 Gesamtbetrag pro Tag

davon Eigenanteil pro Tag
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Pflegegrad max. Leistungsbetrag der Pflegekasse pro Monat

                                                                                                                          -   € 0 Tage

                                                                                                                       721 € 6,97 Tage

                                                                                                                    1.357 € 13,12 Tage

                                                                                                                    1.685 € 16,29 Tage

                                                                                                                    2.085 € 20,15 Tage

Eine Einrichtung der Evangelischen Heimstiftung GmbH

Weitere Informationen zu den Pflegesätzen und Leistungen im Pflegeheim finden Sie im Informationsbrief zum Vertrag.

Entgeltübersicht Tagespflege

Pflegebedürftigkeit
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Tagespflege Plochingen
Johanniterstraße 16 · 73207 Plochingen

Tel. 07153 609-320

tp.plochingen@ev-heimstiftung.de

www.ev-heimstiftung.de

 Pflegebedingter Aufwand

 Ausbildungsumlage

Fahrtkosten (z. B. Entfernung 3-7 km)

 Unterkunft
3

 Verpflegung
3

max. Kosten pro Tag

94,10 €

5,40 €

3,95 €

10,10 €

137,72 €

34,27 €

Die Kosten richten sich nach dem Umfang der bezogenen Leistungen (z. B. Anzahl der Besuchstage). Besteht beim Tagesgast ein Pflegegrad, trägt die 

Pflegekasse anteilig die Kosten für die Tagespflege bis zum maximalen monatlichen Leistungsbetrag (siehe untere Tabelle).

Die Kosten für Unterkunft, Verpflegung und Investiver Anteil werden von der Pflegeversicherung nicht übernommen.
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7,40 €

16,77 € Investiver Anteil

3

Reicht pro Monat für

§45b Betreuungs- und Entlastungsleistung (131 €) können verrechnet werden, wenn sie noch zur Verfügung stehen.

Dies würde den Eigenanteil an bis zu 7,49 Tagen auf 16,77 € verringern.

Sollte der maximale Leistungsbetrag pro Monat ausgeschöpft sein, erhöht sich der Eigenanteil entsprechend.
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