

Tagespflege Plochingen

Johanniterstraße 16 · 73207 Plochingen
 Tel. 07153 609-320
 tp.plochingen@ev-heimstiftung.de
 www.ev-heimstiftung.de

Entgeltübersicht Tagespflege

Gültig ab: 01.01.2026

Pflegebedürftigkeit	max. Kosten pro Tag	
Pflegeversicherung ¹		
Pflegebedingter Aufwand	94,10 €	
Ausbildungsumlage	5,40 €	
Fahrtkosten (z. B. Entfernung 3-7 km)	3,95 €	
Eigenanteil ²		
Unterkunft ³	10,10 €	
Verpflegung ³	7,40 €	
Investiver Anteil	16,77 €	
Gesamtbetrag pro Tag	137,72 €	
davon Eigenanteil pro Tag⁴	34,27 €	
1 Die Kosten richten sich nach dem Umfang der bezogenen Leistungen (z. B. Anzahl der Besuchstage). Besteht beim Tagesgast ein Pflegegrad, trägt die Pflegekasse anteilig die Kosten für die Tagespflege bis zum maximalen monatlichen Leistungsbetrag (siehe untere Tabelle).		
2 Die Kosten für Unterkunft, Verpflegung und Investiver Anteil werden von der Pflegeversicherung <u>nicht</u> übernommen.		
3 §45b Betreuungs- und Entlastungsleistung (131 €) können verrechnet werden, wenn sie noch zur Verfügung stehen. Dies würde den Eigenanteil an bis zu 7,49 Tagen auf 16,77 € verringern.		
4 Sollte der maximale Leistungsbetrag pro Monat ausgeschöpft sein, erhöht sich der Eigenanteil entsprechend.		
Pflegegrad	max. Leistungsbetrag der Pflegekasse pro Monat	Reicht pro Monat für
1	- €	0 Tage
2	721 €	6,97 Tage
3	1.357 €	13,12 Tage
4	1.685 €	16,29 Tage
5	2.085 €	20,15 Tage

Weitere Informationen zu den Pflegesätzen und Leistungen im Pflegeheim finden Sie im Informationsbrief zum Vertrag.

Eine Einrichtung der Evangelischen Heimstiftung GmbH